Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº021/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal com cópia para o CMTU e para a Secretaria de
Viação e Obras Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, de
colocar placas com nomes das ruas e reformar as já existentes no Bairro jardim
Itália.”

JUSTIFICATIVA:

O Principal objetivo da presente indicação,  é a necessidade de colocação de
placa indicando o nome das ruas para facilitar os serviços de entrega de
correspondências e mercadorias aos moradores do referido bairro, bem como aos
visitantes de outras localidades que se dirigem ao mesmo conseguirem se localizar.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas quanto  a
colocação de placas com nomes das ruas e reformar as já existentes no Bairro jardim
Itália.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 05 de março de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB